CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 3 18 DEL 3 0 011, 2020

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura della ditta Rescaff srl per la fornitura di arredo di ufficio per la sede legale del Consorzio. Impegno somme.

CIG: ZEA2E3AD45

L'anno duemilaventi il giorno 30 del mese di Ottobre presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTO il D.R.S. 1077 del 07/09/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2021-2022;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere all'acquisto del seguente arredamento per Ufficio per la sede legale dell'Ente:

- n. 1 Tavolo riunioni;
- n. 8 poltrone ospite con schienale basso
- n. 2 poltrone direzionali con schienali alti;
- n. 1 scrivania direzionale;
- n. 1 allungo indipendente per scrivania;
- n. 1 cassettiera metallica su ruote;
- n. 1 divano 3 posti in ecopelle;
- n. 1 pouf in ecopelle;
- n. 1 divano 2 posti in ecopelle;
- n. 2 poltrone 1 posto in ecopelle;

VISTO l'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016, che stabilisce che per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto;

VISTA la determina n. 254 del 09/09/2020 con la quale si è proceduto a conferire l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per l'affidamento della suddetta fornitura alla Dott.ssa Lucilla Mazzarisi e, contestualmente, si è approvato il preventivo di spesa, acclarato al protocollo dell'Ente al n. 4054 del 09/09/2020, trasmesso dalla Ditta Rescaff Commerciale srl, con sede a Palermo in Viale Regione Siciliana Sud Est n. 2306, che ammonta ad € 10.443,00 oltre IVA;

VISTA la nota consortile prot. 4407 del 06/10/2020 con la quale, a seguito di apposita richiesta del RUP, si approvava la variazione integrativa all'ordine prot. n. 4054 del 09/09/2020;

CONSIDERATO che la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita;

VISTA la fattura elettronica n. 3/2785 del 26/10/2020, assunta al protocollo consortile al n. 585 del 29/10/2020, dell'importo complessivo di € 11.943,00 oltre IVA, trasmessa dalla Ditta Rescaff Commerciale srl, relativa alla suddetta fornitura;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di 11.943,00 oltre IVA, in favore della suddetta Ditta giusta fattura trasmessa; In conformità alle premesse:

DETERMINA

- 1. di liquidare e pagare in favore della Ditta Rescaff Commerciale srl, con sede a Palermo in Viale Regione Siciliana Sud Est n. 2306, la fattura elettronica n. 3/2020 del 26/10/2020, assunta al protocollo consortile al n. 585 del 29/10/2020, dell'importo di € 11.943,00 oltre € 2.627,46 IVA, a mezzo bonifico bancario intestato alla stessa Ditta,
- 2. la spesa complessiva di € 14.570,46 graverà come di seguito: in quanto ad € 12.740,46 in dipendenza dell'impegno già assunto sul capitolo 156 del Bilancio del Consorzio per il corrente esercizio finanziario (imp. 504/2020), con determina n. 254 del 09/09/2020, di impegnare l'ulteriore

somma occorrente di € 1.830,00 sul cap. 156 del Bilancio del Consorzio per il corrente esercizio finanziario;

3. di disporre il versamento dell'IVA all'Erario;

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA (Dott.ssa Lycilla Mazzarisi)

.....